В ньому ви-
знавалося, що за роки Радянської влади
мільйони людей стали жертвами свавілля
тоталітарної держави, піддалися репресі-
ям за політичні і релігійні переконання, по
соціальних, національних і інших ознаках.
Метою цього закону названа реабілітація
всіх жертв політичних репресій, підданих
таким на території Російської Федерації з 25
жовтня (7 листопада) 1917 року, відновлен-
ня їх в цивільних правах, усунення інших
наслідків свавілля і забезпечення посиль-
ної в даний час компенсації матеріального
збитку [6].